¹ Radulfus (Rudolf) Grosparmi, Kiss 2015, III. Táblázat, 1.

² 28 July 1263: The emperor, Michael Palailogos VIII's answer to Urbain IV referring to the activities of ambassadors of the pope, the four Franciscans. TĀUTU 1953. 14–26, nr. 6, 26–28, nr. 7..

³ Vö. TĀUTU 1953. 33–43, nr. 10, 10a.

5 qui curandis vulneribus ferrum vel ignem adhibet, que lenioris antidotis medicamine non
curantur. Stetit itaque cum fide caritas apud ipsam, sed / qui fidem contaminant necessario
deserunt caritatem, ad quam nullus est eis reditus nis prius quam non receperant vel receptam
abiecerant fidei veritatem agnoscant, cum sit ille fons vivus, caritas cui nullus communicat
10 alienus. Ut igitur rectus esset ad pacis optate colloquium et tractatum ingressus, missi sunt ad
tuam magnitudinem dicti fratres de dogmatibus fidei et ecclesiastici, ritibus tractaturi ac insuper
/ de concordia super aliis inter predecessorem ipsum et te tuumque populum reformanda. In
eisdem predecessoris litteris hoc expresso, quod si ex huiusmodi tractatu tibi et ipsis fratribus
15 videretur, quod tam pium, tamque salubre negotium progressum laudabilem et egressum
deberet habere felicem, per te ordinari posset et eos, quod pro eiusdem consummatione negotii
sollemnes nuntii cum auctoritate et potesta plenaria / et sufficienti mandato ad sedem
apostolicam ex parte tue celsitudinis mitterentur vel alia inveniretur via conveniens per quam
promptius ad negotii consumationem ipsius deo procederetur auctore. Ceterum fratres ipsi
20 aliquamdiu in tua curia commorati, cum non possent ad plenum assequi quod volebant, volentes
tandem obtinere quod poterant, in quandam tecum, ut dicitur, convenere scripturam / certos
articulos continentem. Magnitudini tue bona fide spondentes se apud dictam sedem instituros
quantum esset in eis, ut scriptum huiusmodi sedes eadem acceptaret. Nuper autem tuis
apocrisariis supradictis ad nostram presentiam accedentibus et a nobis prius secretis, ut eis
25 placuit, ac in fratrum nostrorum presentia subsequenter auditis, super fidei vere dogmatibus
cum eis conferre voluimus non contentiose disputationis certamine, sed verbis simplicibus et
evangelice consonis veritati. Quod recusationibus ipsis admittere, tractatores eis obtulimus, de
dictorum fratrorum nostrorum collegio, qui colloquio familiari discuterent cum eisdem, quibus
modis quibusve gradibus tam salubre posset negotium consumari. Sed ipsi nec istud recipere
30 voluerunt, proponentes finaliter, quod nec ad disputandum nec ad tractandum / venerant, sed
per nos roborari petebant que a fratribus predictis, Simone scilicet et collegis ipsius in tua, ut
dicebant, presentia fuerant acceptata, que cuiusdam scripture series, quam in nostra protulerunt
presentia, continebat. De qua tam pro te tuisque subditis roboranda,